Протокол заседания жюри Открытой межрегиональной олимпиады по математике

от  05 .04.2024г.

Присутствовали: Поляков В.М. (председатель), Горлов А.С. (зам.

председателя), Мельничук Д. А, Сухинина О. А., Некрасова Ю. С., Никуличев В.Б.,

Рябцева С.В., Аверьянов Г.Н., Субботин А. В., Хлопов А.М.

Слушали: Горлова А.С., сообщившего, что в состоявшейся 23.03.2024г. и

30.03.2024г. олимпиаде приняли участие 105 студентов университетов: БГТУ им. В.

Г. Шухова (Белгород), ДонГТУ (Алчевск), НИУ БелГУ (Белгород), ЮФУ (Ростов-

на-Дону), ДонГУ (Донецк), МГУ им. А.И. Куинджи (Мариуполь), ДОННАСА

(Макеевка), ЛГПУ (Луганск), ЛГУ им. В. Даля (Краснодонский факультет

инженерии и менеджмента), ДОННУЭТ (Донецк), ДОНАУИГС (Донецк), ДОНИЖТ

(Донецк), ПГТУ (Мариуполь), Африканский институт науки и технологии Нельсона

Манделы (Аруша, Танзания), Католический университет Мвенге (Моши, Танзания).

Постановили:

1. В межвузовском первенстве среди команд первого курса победителями и

призерами стали:

1-е место: ФГБОУ ВО «Донецкий государственный университет»:

Леонова Эмилия Дмитриевна,

Чернякова Марина Борисовна,

Салеев Ренат Рашидович.

2-е место: ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический

университет имени В.Г. Шухова»:

Давыденко Кирилл Иванович,

Рыбаков Илья Максимович

Копаев Кирилл Викторович.

3-е место: ФГБОУ ВО «Донбасский государственный технический

университет»:

Кравченко Артем Сергеевич,

Сайбель Владислав Алексеевич,

Палто Андрей Владимирович.

2. В межвузовском первенстве среди команд второго и третьего курсов

победителями и призерами стали:

1-е место: ФГАОУ ВО «Южный федеральный университет»:

Гладкова Анна Николаевна,

Жилин Владимир Александрович,

Казачанский Иван Андреевич.

2-е место: ФГБОУ ВО «Донецкий государственный университет»:

Жильцова Олеся Николаевна,

Иваникина Ирина Витальевна,

Матва Елизавета Андреевна.

3-е место: ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический

университет имени В.Г.Шухова»:

Голубкова Ксения Александровна,

Тищенко Маргарита Витальевна,

Зеновская Дарья Андреевна,

и

ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики и торговли

имени Михаила Туган-Барановского»:

Тимощук Татьяна Денисовна,

Ратушняк Юлия Станиславовна,

Адамюк Виктория Витальевна.

3. Конкурс подводился по 5 номинациям. Были получены следующие

результаты:

Номинация «Информационная безопасность»:

1 курс

1 степень – Кравченко Артем Сергеевич, ДонГТУ

2 степень – Копаев Кирилл Викторович, БГТУ

3 степень – Рыбаков Илья Максимович, БГТУ

3 степень ‒ Колупаев Данила Константинович, БГТУ

 2,3 курс

  2 степень ‒ Голубкова Ксения Александровна БГТУ

3 степень – Тищенко Маргарита Витальевна, БГТУ

3 степень – Зеновская Дарья Андреевна, БГТУ

Номинация «Прикладная математика и информатика»:

1 курс

1 степень – Давыденко Кирилл Иванович, БГТУ

2 степень – Каляев Александр Анатольевич, ДонГУ

2 степень – Abel E. Lukas, MWECAU

3 степень – Подлипалин Виктор Сергеевич, ПГТУ

3 степень – Шерметова Анастасия Витальевна, ДонИЖТ